МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэ ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000

тел. 52-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28.09.2021 г. № 1948

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических

работников в целях установления

квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Республики Адыгея (протокол № 8 от 28.09.2021)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Журавель А.А.) до 1 октября 2021 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба

системы образования».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

аттестационной комиссии, директора ГБУ РА «Государственная аттестационная

служба системы образования» Журавель А.А.

 Заместитель министра                                                                               С.Р. Паранук

                                                                                Приложение 1

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

                                                           от 28.09.2021 г. № 1948

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№

п\п

Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Фотиева Анна

Александровна

МБОУ «Лицей № 8»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

2.  Щербакова Инна

Евгеньевна

МБОУ «СШ № 9»

г. Майкопа

учитель  химия и биология

3.  Жаркова Наталья

Андреевна

МБОУ «СШ № 9»

г. Майкопа

учитель  математика

4.  Шляхова Людмила

Александровна

МБОУ «СШ № 16»

г. Майкопа

учитель  химия, биология

и география
5.  Хунова Светлана

Аслановна

МБОУ «НШ № 33»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

6.  Стригина Аделина

Анатольевна

МБДОУ № 10

г. Майкопа

воспитатель -

7.  Кисель Екатерина

Иосифовна

МБДОУ № 22

г. Майкопа

воспитатель  -

8.  Погорелова Татьяна

Николаевна

МБДОУ № 37

г. Майкопа

воспитатель -

9.  Ожева Фатима

Аскарбиевна

МБДОУ № 49

г. Майкопа

старший

воспитатель

-

10.  Пханаева Клавдия

Владимировна

МБДОО № 2

Гиагинского района

воспитатель -

11.  Лихачева Ирина

Алексеевна

МБДОУ № 13

Кошехабльского района

воспитатель -

12.  Никулина Светлана

Николаевна

МБДОУ № 13

Кошехабльского района

воспитатель -

13.  Салий Юлия

Николаевна

МБДОУ № 13

Кошехабльского района

воспитатель -

14.  Кардашев Александр

Армаисович

МБОУ «СОШ № 5»

Красногвардейского

района

учитель

английский язык

15.  Панеш Сафият

Айдамировна

МБОУ ДО ЦДО «ЮТА»

г. Адыгейска

педагог

дополнительного

образования

-

Приложение 2

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

от 28.09.2021 г. № 1948
                                                               Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена первая квалификационная категория

№№

п\п
Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Петренко Оксана

Викторовна

МБОУ «Лицей № 8»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

2.  Трофименко Наталья

Ивановна

МБОУ «НШ № 33»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

3.  Ермак Алина

Алексеевна

МБДОУ № 29

г. Майкопа

воспитатель -

4.  Уджуху Сусанна

Джамбечевна

МБДОУ № 29

г. Майкопа

педагог-

психолог
-

5.  Канищева Марина

Абрековна

МБДОУ № 37

г. Майкопа

воспитатель -

6.  Карпенко Маргарита

Владимировна

МБДОУ № 53

г. Майкопа

воспитатель -

7.  Кожубекова

Светлана Андреевна

МБОУ ДО ДЮСШ

«Олимп» Майкопского

района

тренер-

преподаватель,
-

8.  Губарева Елена

Владимировна

МБОУ «СОШ № 5»

Гиагинского района

учитель  русский язык и

литература

9.  Косенко Оксана

Александровна

МБОУ «СОШ № 5»

Красногвардейского

района

педагог-

психолог

-

10.  Джанхот Сусанна

Алиевна

МБДОУ № 6

г. Адыгейска

педагог-

психолог

-

11.  Шекоян Милена

Рустамовна

МБДОУ № 4

Тахтамукайского района

воспитатель -